
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 03.12.2015                                                                                               № 161 
 
Об утверждении перечня кодов главных 
администраторов средств бюджета МО 
«Нагорное сельское поселение», целевых 
статей для составления проекта 
бюджета поселения на 2016 год и 
плановый период 2017-2018 годов» 
 

 

 
В соответствии со статьями 20, 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2013 № 65н "Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации"  

п о с т а н о в л я ю :  
1. Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов, 

главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень кодов целевых статей расходов бюджета, 
применяемых при составлении проекта бюджета на 2016 год и плановый 
период 2017-2018 годов согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Заведующему финансовым отделом довести настоящее 
постановление до главных администраторов доходов, главных 
распорядителей бюджетных средств, главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета поселения и Управления Федерального 
казначейства по Владимирской области. 



 2

4. Постановление главы Нагорного сельского поселения №496 от 
24.09.2015 «Об утверждении перечня кодов главных администраторов 
средств бюджета МО «Нагорное сельское поселение», целевых статей для 
составления проекта бюджета поселения на 2016 год» признать утратившим 
силу. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего финансовым отделом. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года и 
подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации поселения. 
 

 
 
Глава администрации                                                                      О.И. Копылова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

Приложение №1  
к постановлению главы администрации  

Нагорного сельского поселения 
от 03.12.2015 № 161 

 
 

Перечень кодов главных администраторов доходов, главных 
распорядителей бюджетных средств и главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета МО «Нагорное сельское 
поселение» 

 
Код  

главы 
Наименование 

 

1   2                      
603 Муниципальное учреждение «Администрация Нагорного 

сельского поселения Петушинского района Владимирской 
области» 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

Приложение №2 
к постановлению главы администрации 

Нагорного сельского поселения 
от 03.12.2015 № 161 

 
 

Перечень целевых статей расходов бюджета МО «Нагорное сельское поселение», 
применяемых при составлении проекта бюджета, начиная с бюджета на 2016 год и 

плановый период 2017-2018 годов 
 

Наименование целевой статьи Код целевой статьи 
Расходы  на выплаты по оплате труда  органов 
исполнительной власти в рамках непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 

9900000000 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 9990000110 

Расходы на выплаты по оплате труда главы местной 
администрации, в рамках непрограммных расходов  
органов  исполнительной власти 

7800000000 

Расходы на выплату персоналу муниципальных органов 7890000110 
Расходы на обеспечение функций органов исполнительной 
власти в рамках непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 

   9990000190 

Межбюджетные трансферты  из бюджета  муниципального 
поселения  бюджету муниципального района  в 
соответствии с заключенным  соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной власти 

9990080170 

Резервный фонд  администрации в рамках непрограммных 
расходов  органов  исполнительной власти 

9990021100 

Предоставление субсидии  муниципальному бюджетному 
учреждению МБУ «АХЦ Нагорного с/п» в рамках 
непрограммных расходов органов исполнительной власти 

9990001590 

Выполнение других обязательств  государства в рамках 
непрограммных  расходов  органов  исполнительной 
власти 

9990021170 

Расходы на мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках непрограммных расходов органов исполнительной 
власти 

9990020230 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

9990051180 

Расходы  в рамках целевой программы «Снижение  рисков 
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, развитие 
безопасности на водных объектах  МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017 годах" 

1300000000 

Проведение опашки по границе муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» 

1300100000 

Расходы на выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

1300120280 

Проведение опашки по границе муниципального 
образования «Нагорное с/п» 

9990120280 



 5

Приобретение и перезарядка огнетушителей 1300200000 

Приобретение и перезарядка огнетушителей 9990200000 

Расходы на выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

1300220280 

Расходы на выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

9990220280 

Изготовление методических материалов, памяток на 
противопожарную тематику  

1300500000 

Расходы на выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

1300520280 

Изготовление и установка аншлагов «Выход на лед» и 
«Купание запрещено» на водоемах поселения 

1300800000 

Расходы на выполнение мероприятий по обеспечению 
безопасности населения 

1300820280 

Межевание земельных участков 9990200000 
Расходы на управление и распоряжение муниципальным 
имуществом 

9990220170 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
бюджету муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями 

9990020150 

Расходы на реконструкцию и капитальный ремонт  жилого  
фонда  в рамках непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 

9990020240 

Субсидия Региональному оператору на софинансирование 
работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

9990296010 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Нагорном 
сельском поселении на 2016-2018годы» 

1600000000 

Установка (замена) энергосберегающих светильников, 
коллективных общедомовых приборов учета 
электроэнергии 

1600100000 

Повышение энергетической эффективности 1600120270 
Проведение энергетического обследования здания 
Администрации Нагорного сельского поселения, 
составление энергопаспортов 

1600200000 

 Повышение энергетической эффективности 1600220270 
Оплата электроэнергии за уличное освещение                                                                          

1600300000 
Иные бюджетные ассигнования 1600320270 
Исполнение судебных актов 1600420270 
Расходы на сбор и вывоз ТБО, ведение раздельного сбора 
ТБО в рамках муниципальной программы "Развитие 
благоустройства территории муниципального образования 
"Нагорное с/п" в 2015-2017 годах" 

1500100000 

Ликвидация стихийных свалок 1500120220 
Ликвидация стихийных свалок 9990120220 
Расходы  на  озеленение в рамках муниципальной 
программы "Развитие благоустройства территории 
муниципального образования "Нагорное с/п" в 2015-2017 

1500200000 



 6

годах" 
 Работы по озеленению территории 1500220280 
Работы по озеленению территории 9990220280 
Расходы на содержание  мест  захоронения в рамках 
муниципальной программы "Развитие благоустройства 
территории муниципального образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

 1500300000 

Обустройство мест захоронения 1500320290 
Обустройство мест захоронения 9990320290 
Прочие мероприятия  по благоустройству в рамках 
муниципальной программы "Развитие благоустройства 
территории муниципального образования "Нагорное с/п" в 
2015-2017 годах" 

1500000000 

Прочие мероприятия по благоустройству 1500420300 
Прочие мероприятия по благоустройству 9990420300 
Расходы на проведение праздников в МО «Нагорное с/п» в 
рамках муниципальной программы «Развитие культуры и 
спорта МО «Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

01000Б0190 

Расходы на проведение праздников в МО «Нагорное с/п» в 
рамках муниципальной программы «Развитие культуры и 
спорта МО «Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

99900Б0190 

Субсидии бюджетному учреждению МБУ «КДО Нагорного 
с/п» в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 2015-2017годах» на 
повышение заработной платы работников в соответствии с 
указом Президента РФ от 07.05.12 №597 

0100170390 

Субсидии бюджетному учреждению МБУ «КДО Нагорного 
с/п» в рамках непрограммных расходов МО «Нагорное с/п» 
на повышение заработной платы работников в соответствии 
с указом Президента РФ от 07.05.12 №597 

9990170390 

Субсидии бюджетному учреждению МБУ «КДО Нагорного 
с/п» в рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 2015-2017 годах» 

0100002590 

Субсидии бюджетному учреждению МБУ «КДО Нагорного 
с/п» в рамках непрограммных расходов МО «Нагорное с/п» 

9990002590 

 
 


